
  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

27.10.2021                                                                                      10-П-1446  

 

Ханты-Мансийск 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 года   

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее - Порядок), с подпунктом 6.2.2 Положения о 

Департаменте образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, утвержденного Постановлением 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 1 декабря 2017 года № 486-п, в целях организации, подготовки и 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в  

2021-2022 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить прилагаемый состав организационного комитета 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре  в 2021 – 2022 учебном 

году (далее – Оргкомитет). 

2.Автономному учреждению дополнительного профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Институт  

развития образования» разработать организационно-технологическую 

модель проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2021 – 2022 

учебном году и направить до 3 декабря 2021 года в отдел общего 

      

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении состава организационного комитета регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре в 2021 – 2022 учебном году 

 



образования Департамента образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее - Департамент).  

3. Рекомендовать Оргкомитету утвердить организационно-

техническую модель проведения регионального этапа олимпиады  

до 15 декабря 2021 года. 

4. Отделу организационной работы и защиты информации 

Департамента обеспечить рассылку настоящего приказа в трехдневный срок 

со дня его подписания. 

5. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить  

на начальника отдела общего образования Управления общего образования 

Департамента. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на начальника Управления общего образования Департамента. 

 

 

 

 

   

Директор Департамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
0150DA780068ACDF9E407CEEDA509D3BDA 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 03.11.2020 с по 03.11.2021 

  А.А. Дренин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение к приказу Депобразования и молодежи Югры 

27.10.2021         10-П-1446 

 

СОСТАВ 

состав организационного комитета регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре   

в 2021 – 2022 учебном году  

 
№ 

п/п 

ФИО Должность 

1 Дренин Алексей 

Анатольевич 

Директор Департамента образования и 

молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, председатель  

2 Лашина Ирина 

Константиновна 

Начальник управления общего образования 

Департамента, заместитель председателя 

3 Цулая Лариса 

Владимировна 

Начальник отдела общего образования 

управления общего образования 

Департамента 

4 Малхасьян Максим 

Викторович 

Заместитель директора Департамента 

здравоохранения Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры  

5 Квитко Антон 

Владимирович 

Заместитель начальника управления — 

начальника отдела административной 

практики и дознания управления надзорной 

деятельности и профилактической 

работы Главного управления, полковника 

внутренней службы 

6 Котельникова 

Галина 

Новомировна  

Директор муниципального казенного 

учреждения дополнительного образования 

«Центр развития образования», г. Ханты-

Мансийск 

7 Кармазина Надежда 

Ильинична  

Заместитель директора Департамента 

образования администрации города Ханты-

Мансийска 

8 Путилова  Ольга 

Алексеевна 

Заместитель начальника отдела организации 

деятель6ности участковых уполномоченных 

полиции и подразделенич по делам 

несовершеннолетних УМВД России по 

Ханты-Мансийскому автономному округу – 

Югры 

9 Балвакова 

Наталья Викторовна 

Заместитель директора по организационно-

методической работе БОУ «Югорский  

физико-математический лицей-интернат» 

10 Красильников 

Аркадий 

Заместитель директора автономного 

учреждения дополнительного 



Владимирович профессионального образования Ханты- 

Мансийского автономного округа – Югры 

«Институт развития образования», член 

региональной предметно-методической 

комиссии, кандидат экономических наук, 

доцент 

11 Маковчик Дмитрий 

Николаевич 

Заместитель заведующего центром 

сопровождения общественно-значимых 

мероприятий автономного учреждения 

дополнительного профессионального 

образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Институт 

развития образования» 

12 Иванова Татьяна 

Анатольевна 

Ведущий эксперт центра сопровождения 

общественно-значимых мероприятий 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Институт развития образования»,  

секретарь  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


